
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021200041

41

Nº 30, terça-feira, 12 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

. Da documentação

. Cópias: Item II, art. 12 da Ordem de Serviço N° 004/SGP/2018 e preenchimento do
formulário de inscrição (Anexo IV da O. S. N° 004/SGP/2018).

. Da Seleção:

. Data, Horário e
Local

19/02/2019 às 18h - Deferimento das inscrições
22/02/2019 às 08h - Sorteio do Ponto e Análise de

Currículo e Títulos
25/02/2019 às 14h e 26/02/2019 às 14h - Prova

Didática
Local: Faculdade de Enfermagem - Campus de Cuiabá

. É obrigatório o comparecimento dos candidatos inscritos no Sorteio de Ponto (sob pena
de eliminação). A nota de corte da prova didática é 7,0 (sete), os candidatos que não
a atingirem estão desclassificados.

. Da Divulgação do Resultado:

. Data, Horário e
Local

27/02/2019, a partir das 09h
Local: Faculdade de Enfermagem - Campus de Cuiabá

. Dos Recursos

. O candidato/interessado terá um prazo de 02 (dois) dias úteis para interpor recurso
sobre este Edital e a Comissão de Seleção deverá responder no prazo de mesmo
período a contar do recebimento do recurso.

. OBS 1: O candidato aprovado terá o prazo de 10 (dez) dias corridos a contar da data
da convocação pela SADPS/CAP/SGP/UFMT para firmar o respectivo contrato, sob pena
de perda do direito à contratação.

. OBS 3: A assinatura do contrato acontecerá mediante apresentação de diplomas e
documento pessoal, outras informações sobre o procedimentos (Ordem de Serviço N°
004/2018)

ISABELE TORQUATO MOZER

Chefe de Departamento da Faculdade de Enfermagem

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019 - UASG 154054

Nº Processo: 23104008247201949.
DISPENSA Nº 119/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 37227097000180. Contratado : CONSELHO DA
COMUNIDADE DE CAMPO -GRANDE MS. Objeto: O objeto do presente instrumento é a
contratação do Conselho da Comunidade de Campo Grande- MS para prestação de serviços
continuados de apoio, serviços gerais e de jardinagem, com fornecimento de mão de obra,
bem como a contribuição com a reinserção de reeducando na sociedade, seguindo as
regras da Lei 8.666/93, art. 24 e a Lei de execução penal nº 7.210/84 nas áreas da Cidade
Universitária da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul- Campo Grande-MS.
Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 11/02/2019 a 10/02/2020. Valor Total:
R$526.570,22. Fonte: 8100000000 - 2019NE800066. Data de Assinatura: 11/02/2019.

(SICON - 11/02/2019) 154054-15269-2019NE800028

AVISO DE PENALIDADE

O Pró-reitor de Administração e Infraestrutura, no uso de suas atribuições
conferidas, e com fulcro nos artigos 86 e 87 da Lei n. 8.666/93, do art. 7º da Lei
10.520/2002 e da Cláusula Décima Segunda - Das Penalidades - da Ata de Registro de
Preços nº 17/2017 - UFMS, resolve: aplicar à empresa COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA
EIRELI ME, CNPJ 23.593.687/0001-11, a penalidade de Impedimento de Licitar e Contratar
com a Administração pelo prazo de 2 (dois) anos, tramitada no Processo Administrativo
Sancionador 23104.019759/2018-31, em razão de atrasos no fornecimento e não entrega
de materiais referentes à Notas de Empenho, em descumprimento da Cláusula Sétima - das
Obrigações - da Ata de Registro de Preços 17/2017 UFMS.

MARCIO DE AQUINO
Pró-reitor de Administração e Infraestrutura

Em exercício
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 06/2019-UFMS, Processo nº 23452.000424/2018-99, celebrado entre a
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul (UFMS) e a Empresa Xerocan
Tecnologia Xerografica LTDA - ME. Objeto: O presente Contrato tem como objeto a
Concessão de uso de espaço físico, para exploração de serviços de reprografia em
Trailer/Contêiner, localizado no Câmpus de Nova Andradina - CPNA, na Rod. MS134, Km 3,
Zona Rural, em Nova Andradina - MS, conforme adjudicado no Processo nº
23452.000424/2018-99 - Pregão Eletrônico nº 50/2018, do qual este é integrante. Data de
assinatura: 08.02.2019. Vigência: 08.02.2019 a 07.02.2020. Valor R$ 839,64. Assinam: O
Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura, Augusto Cesar Portella Malheiros, pela
"UFMS" e o representante legal pela "CONCESSIONÁRIA".

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 - UASG 154046

Nº Processo: 23109004652201848.
DISPENSA Nº 50/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO.CNPJ
Contratado: 16636540000104. Contratado : COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA -
INFORMACAO DO ESTADO DE MINA. Objeto: Prestação de serviços de informática.
Fundamento Legal: Art. 24, XVI, da Lei 8.666/93 .Vigência: 12/02/2019 a 11/02/2020.
Valor Total: R$23.554,00. Fonte: 8144000000 - 2018NE801411. Data de Assinatura:
21/01/2019.

(SICON - 11/02/2019) 154046-15263-2018NE800175

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 85/2018 - UASG 154046

Nº Processo: 23109006557201889 . Objeto: Contratação de Fundação de Apoio para
Prestação de Serviços Voltados a Execução do Projeto de Rádio e TV UFOP. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Contratação emergencial devido ao processo de fechamento da Fundação
Educativa de Radio e Televisão de Ouro Preto. declaração de Dispensa em 11/02/2019.
ADRIANA ELISABETE MANULI. Ordenador de Despesas Substituta. Ratificação em
11/02/2019. CLAUDIA APARECIDA MARLIERE DE LIMA. Reitora. Valor Global: R$
838.913,45. CNPJ CONTRATADA : 23.063.118/0001-64 FUNDACAOGORCEIX.

(SIDEC - 11/02/2019) 154046-15263-2018NE800175

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2019 - UASG 154047

Nº Processo: 23110005435201836.
DISPENSA Nº 11/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS -.CNPJ
Contratado: 90108036000186. Contratado : SINESA LTDA -.Objeto: Locação dos Imóveis
situados nos endereços Rua Professor Araújo nº 433, bairro centro, no Município de
Pelotas e Rua General Neto nº 1.680, bairro centro, no município de Pelotas, com a
finalidade de sediar unidades administrativas e assistenciais do referido Hospital.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 08/02/2019 a 07/02/2020. Valor Total:
R$172.284,00. Fonte: 6153000300 - 2019NE800160. Data de Assinatura: 07/02/2019.

(SICON - 11/02/2019) 154047-15264-2018NE800121

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2019 - UASG 154047

Nº Processo: 23110002346201838.
DISPENSA Nº 12/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS -.CNPJ
Contratado: 88992649000187. Contratado : I C DA SILVA INCORPORADORA DE -IMOV E I S
LTDA. Objeto: Locação de imóvel situado no endereço Rua Marcílio Dias, 939, bairro
Centro, no Municipio de Pelotas/RS, com a finalidade de sediar unidades administrativas e
assistenciais do Hospital Escola. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 08/02/2019 a
07/02/2020. Valor Total: R$96.000,00. Fonte: 6153000300 - 2019NE800161. Data de
Assinatura: 07/02/2019.

(SICON - 11/02/2019) 154047-15264-2018NE800121

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2019 - UASG 154047

Nº Processo: 23110052902201817.
PREGÃO SISPP Nº 132/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS -.CNPJ
Contratado: 09249662000174. Contratado : PINHEIRINHO AUTOMACAO E SEGURANCA-
LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
continuados de apoio às atividades administrativas do Hospital Escola da UFPEL.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 08/02/2019 a 07/02/2020. Valor Total:
R$3.757.999,92. Fonte: 6153000300 - 2019NE800174. Data de Assinatura: 07/02/2019.

(SICON - 11/02/2019) 154047-15264-2018NE800121

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 154047

Número do Contrato: 7/2015. Nº Processo: 23110006397201415.
PREGÃO SISPP Nº 71/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS -.CNPJ
Contratado: 01844768000104. Contratado : AMBIENTUUS TECNOLOGIA AMBIENTAL -LTDA..
Objeto: Prorrogação contratual e alterações nas cláusulas Segunda e Décima Quinta.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 11/02/2019 a 10/02/2020. Valor Total:
R$922.272,00. Fonte: 6153000300 - 2018NE801242 Fonte: 6153000300 - 2018NE801242.
Data de Assinatura: 07/02/2019.

(SICON - 11/02/2019) 154047-15264-2018NE800121

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 - UASG 154047

Nº Processo: 23110004146201909. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços laboratoriais especializados de patologia clínica, anatomia patológica, citologia, genética
humana, biologia molecular e imunohematologia,. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 12/02/2019
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Gomes Carneiro Num. 01, Centro -
Pelotas/RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154047-5-00013-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 12/02/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/02/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

HADRISSON TEIXEIRA CRUZ
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/02/2019) 154047-15264-2019NE800121

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 11/2018
Nº Processo: 23111055343201893. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
-PIAUI. CNPJ Contratado: 12190625000142. Contratado : OPEN-TOUR VIAGENS E
TURISMO LTDA -.Objeto: Rescisão, por acordo entre as partes, levando em
consideração o exposto na cláusula quinta, item 5.2. Fundamento Legal: Inciso II do
art. 79 da Lei 8666/93. Data de Rescisão: 04/01/2019 .

(SICON - 11/02/2019) 154048-15265-2018NE800315

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 161/2018 - UASG 154042

Número do Contrato: 13/2016.

Nº Processo: 23116008912201512.

PREGÃO SISPP Nº 174/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE-

FURG. CNPJ Contratado: 65494742000166. Contratado : WEGH ASSESSORIA E LOGISTICA

-INTERNACIONAL LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato

administrativo n° 013/2016. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.

Vigência: 15/02/2019 a 14/02/2020. Data de Assinatura: 18/01/2019.

(SICON - 11/02/2019) 154042-15259-2018NE800178

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital n° 05, de 01 de Fevereiro de 2019, Processo Seletivo Simplificado
para Professor, Processo nº 23116.011764/2018-66, publicado no DOU em 05/02/2019,
Seção 03, página 49, onde se lê: No Edital n° 05, de 01 de Fevereiro de 2019, Processo
Seletivo Simplificado para Professor, Processo nº 23116.011764/2018-66, publicado no
DOU em 05/02/2019, Seção 03, página 49, onde se lê: Classe/Regime de trabalho:
Auxiliar, 20 horas semanais, Remuneração: R$ 2.786,27, Taxa de inscrição: R$ 50,00.
Leia-se: Classe/Regime de trabalho: Auxiliar, 40 horas semanais, Remuneração: R$
4.272,99,Taxa de inscrição: R$ 75,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-12T00:08:51-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




